جاوید محمد صاحب

سلسلہ مطبوعات (۳۶)

46

# عزیمت

مشاہد ولی اللہ میڈیا فاؤنڈیشن

## موت العالم

## موت العالم

26 شوال المکرم 1420ھ (مطابق 3 فروری 2000ء) کی سہ پہر نہ صرف اس

دن کا سورج غروب کی طرف گامزن تھا بلکہ آسمان علم کا ایک درخشاں ستارہ بھی تقریباً نصف صدی راہروان منزل کی راہ ہدایت کی طرف رہنمائی کرنے کے بعد افق دنیاسے غائب ہو رہا تھا۔ یوں دنیوی فضا تو بوجھل اور سوگوار تھی مگر عالم بالائیں حضرت مولانا محمد بدیع الزمان قدس سرہ کو خوش آمدید کہا جا رہا تھا اور ان کے اعزاز میں محفل سجائی جا رہی تھی۔